[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2022 года                           село Ербогачен                                           № 106 - п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 18 марта 2022 года № 59-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Катангский район»
В связи с изменением номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Катангский район», руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 18 марта 2022 года № 59-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Катангский район», изложив Приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район»
С.В. Александрова.

Мэр муниципального образования

«Катангский район»                                                                                               С. Ю. Чонский
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район»

от 25 апреля 2022 года № 106-п

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район»

от 18 марта 2022 года № 59-п
Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Катангский район»
	N
п/п
	Наименование материальных ресурсов
из расчета 50 человек на 5 суток
	Единицы измерения
	Количество

	1. Продовольствие и пищевое сырье

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	килограмм
	115

	2.
	Крупа гречневая
	килограмм
	10

	3.
	Крупа рисовая
	килограмм
	10

	4.
	Изделия макаронные
	килограмм
	10

	5.
	Консервы мясные
	килограмм
	37,5

	6.
	Консервы рыбные
	килограмм
	25

	7.
	Масло растительное
	килограмм
	2,5

	8.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	килограмм
	6,25

	9.
	Сахар
	килограмм
	18,75

	10.
	Чай
	килограмм
	0,5

	11.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	килограмм
	3,75

	12.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	килограмм
	25

	13.
	Консервы овощные, томатные
	килограмм
	115

	14.
	Соль поваренная пищевая

	килограмм
	5

	15.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки

	килограмм
	0,025

	2. Лекарственные средства и медицинские изделия

	1.
	Медикаменты: лекарственные средства общие, антибиотики
	штука
	30

	2.
	Перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные), вата, марля, салфетки
	штука
	30

	3.
	Медицинское имущество: инструменты, приборы, аппараты, передвижное оборудование
	комплект
	5

	4.
	Дезинфицирующие средства
	килограмм
	20

	3. Строительные материалы

	1.
	Пиломатериалы: доски, фанера, ДСП, ДВП, древесина деловая и др.
	кубический метр
	0,25

	2.
	Гвозди
	килограмм
	10

	3.
	Провод разный
	метр
	50

	4. Топливо

	1.
	Бензин: разные марки
	тонна
	0,02

	2.
	Дизельное топливо
	тонна
	0,02

	3.
	Масло: моторное, трансмиссионное
	тонна
	0,01

	5. Вещевое имущество

	1.
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	комплект
	5

	2.
	Одежда теплая: верхняя мужская, женская, детская; костюмы, халаты, телогрейки, брюки ватные
	комплект
	5

	3.
	Головные уборы: теплые, легкие
	штука
	5

	4.
	Рукавицы: перчатки рабочие, утепленные
	пара
	25

	5.
	Белье нательное: мужское, женское, детское
	комплект
	10

	6. Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Палатки: разных типов, зимние, летние
	комплект
	3

	2.
	Постельные принадлежности: одеяла, подушки, матрацы, спальные мешки, постельное белье (простыни, наволочки и др.)
	штука
	5

	3.
	Полотенца
	штука
	5

	4.
	Моющие средства: мыло хозяйственное, туалетное, стиральные порошки и др.
	килограмм
	6

	5.
	Спички
	коробка
	125

	6.
	Свечи
	килограмм
	1

	7.
	Арматура осветительная
	штука
	5

	7. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Простейшие средства защиты органов дыхания (марлевые повязки, респираторы)
	штука
	10